
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

Администрация Крутихинского района Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
   18.06.2012                             № 287                                              с. Крутиха 

 

Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы 

Администрации Крутихинского района 

 

       В целях повышения эффективности работы Администрации района и в соот-

ветствии с Федеральным  Законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муници-

пальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 7 декаб-

ря 2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», п.14 ст. 44 

Устава муниципального образования Крутихинский район Алтайского края  Рос-

сийской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы Администрации 

Крутихинского района, согласно Приложению. 

     2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  предсе-

дателя комитета  Администрации района по правовым вопросам  Кандилян Л.Ю. 

 

Глава  Администрации района                                                       В.А. Зиберт                                                                              
 



      Приложение  

      к постановлению Администрации района 

      от  18.06. 2012 №  287   

 

Реестр должностей муниципальной службы 

Администрации Крутихинского района 

                                

Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 

полномочий Администрации Крутихинского района 

 

Высшая должность 

Глава Администрации муниципального образования; 

первый заместитель главы Администрации муниципального образования; 

управляющий делами-начальник общего отдела Администрации муници-

пального образования. 

Главная должность 

Председатель комитета Администрации муниципального образования; 

начальник управления Администрации муниципального образования; 

начальник (заведующий) отдела, службы Администрации муниципального 

образования. 

Ведущая должность 

Заместитель председателя комитета Администрации муниципального об-

разования; 

заместитель начальника управления Администрации муниципального об-

разования; 

заместитель начальника (заведующего) отдела, службы Администрации 

муниципального образования; 

начальник (заведующий) отдела в составе управления, комитета Админи-

страции муниципального образования; 

заместитель начальника (заведующего) отдела в составе управления, коми-

тета Администрации муниципального образования. 

Старшая должность 

Помощник главы Администрации муниципального образования; 

главный специалист Администрации муниципального образования, коми-

тета, управления, отдела, службы Администрации муниципального образова-

ния, отдела в составе комитета; 

ведущий специалист Администрации муниципального образования, коми-

тета, управления, отдела, службы Администрации муниципального образова-

ния, отдела в составе комитета. 

Младшая должность 

Специалист первой категории Администрации муниципального образова-

ния, комитета, управления, отдела, службы Администрации муниципального 

образования, отдела в составе комитета. 

 

 Управляющий делами- 

начальник общего отдела                                                                 М.А. Прощенко 

consultantplus://offline/ref=86CB316D758C24BF01C7E1596A585E70446653A0803CC9762FBE57938DEC1F7BC61D081B245E08971F2559u8hAD

